
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Шістдесят перша сесія сьомого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
15 вересня 2020  
 
Про внесення змін до рішення 30 сесії 
Горішньоплавнівської міської ради 
Полтавської області 7 скликання 
від 19.12.2017 щодо забезпечення  
житлом окремих категорій громадян  
 
 На виконання власних повноважень, зазначених у статті 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи пропозиції 

постійних комісій з питань комунальної власності та приватизації (протокол  

№ 53 від 03.09.2020) та з питань економічної політики, бюджету, фінансів, 

підприємницької діяльності та здійснення регуляторної політики (протокол  

№ 73 від 08.09.2020), Горішньоплавнівська міська рада Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
1. Унести зміни до рішення тридцятої сесії Горішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області сьомого скликання від 19.12.2017 «Про заходи щодо 

забезпечення житлом окремих категорій громадян у м. Горішні Плавні на 2018-

2022 роки» (зі змінами та доповненнями), а саме: 

1.1. Пункт 1.1. розділу 1 Положення про надання компенсації відсоткової 

ставки за кредитами на будівництво (реконструкцію) і придбання житла   

викласти в новій редакції: 

«1.1. Положення про надання компенсації відсоткової ставки за 

кредитами на будівництво (реконструкцію) і придбання житла (надалі - 

Положення) розроблено з метою реалізації Програми забезпечення житлом 

окремих категорій громадян в м. Горішні Плавні на 2018-2022 роки, 

затвердженої рішенням тридцятої сесії Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області сьомого скликання від 19.12.2017 «Про заходи щодо 

забезпечення житлом окремих категорій громадян у м. Горішні Плавні на  

2018-2022 роки», за такими напрямками: 

1.1.1. Компенсація відсоткової ставки за кредитами, наданими за рахунок 

власних коштів Державної спеціалізованої установи «Державний фонд 

сприяння молодіжному житловому будівництву» молодим сім’ям та одиноким 

молодим громадянам на будівництво (реконструкцію) і придбання житла. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Цей напрямок спрямований на поліпшення житлових умов молодих сімей 

та одиноких молодих громадян – мешканців Горішньоплавнівської міської 

об’єднаної територіальної громади Полтавської області, крім фахівців 

бюджетної сфери. 

1.1.2. Компенсація відсоткової ставки за кредитами, наданими за рахунок 

фінансових установ (далі – Банк) громадянам, які потребують поліпшення 

житлових умов. 

Потребуючими поліпшення житлових умов за даним напрямком 

визнаються громадяни, які зареєстровані на території Горішньоплавнівської 

міської об’єднаної територіальної громади Полтавської області та/або 

працюють на підприємствах, розташованих на території Горішньоплавнівської 

міської об’єднаної територіальної громади Полтавської області, й відповідають 

хоча б одній з цих умов: 

- перебувають на квартирному обліку у місті Горішні Плавні; 

- не мають на праві приватної власності житлової площі на момент подачі 

заяви та протягом останніх трьох років до моменту звернення;  

- мають у власності житлову площу (крім власності, розташованої на 

території, що є тимчасово окупованою відповідно до Закону України «Про 

забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово 

окупованій території України», на території населених пунктів, зазначених у 

переліку населених пунктів, на території яких органи державної влади 

тимчасово не здійснюють свої повноваження, та переліку населених пунктів, 

що розташовані на лінії зіткнення), що не перевищує 13,65 кв. метра на одну 

особу та не мають у власності житлову площу понад зазначену норму протягом 

останніх трьох років до моменту звернення.». 

1.2. Пункти  2.1. та 2.6. розділу 2 Положення викласти в новій редакції: 

«2.1. Компенсація відсоткової ставки за кредитами на будівництво 

(реконструкцію) і придбання житла (далі – Компенсація) надається громадянам, 

які одержують кредити, що надаються: 

- за рахунок власних коштів Державною спеціалізованою фінансовою 

установою «Державний фонд сприяння молодіжному житловому будівництву» 

(далі - Фонд) молодим сім’ям та одиноким молодим громадянам на будівництво 

(реконструкцію) і придбання житла (далі - Кредит) за наявності відповідного 

фінансування з міського бюджету; 

- за рахунок кредитних коштів, що надаються Банками громадянам, які 

потребують поліпшення житлових умов, відповідно до внутрішніх 

нормативних документів Банків.». 

«2.6. Для отримання Компенсації за умовами даного Положення між 

Фондом та/або Банком, громадянином і розпорядником бюджетних коштів 

укладаються відповідні договори.». 

 

 

 

 

Міський голова    (підписано)         Д.Г. Биков 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


